



Wodociągi Częstochowskie

Sąd Rejonowy
w Częstochowie
Wydział Gospodarczy
Krajowego Rejestru
Sądowego

KRS 0000057953

Wysokość kapitału
zakładowego
101.074.600,00 PLN
pokryty w całości.

NIP: 573-000-38-41
REGON: 150354701



AB 739



Świadczymy usługi w zakresie:

- ▶ usuwania awarii wodociągowych i kanalizacyjnych
- ▶ czyszczenia sieci kanalizacyjnej
- ▶ inspekcji telewizyjnej sieci kanalizacyjnej
- ▶ diagnostyki sieci wodociągowej
- ▶ frezowania narostów, wycinania korzeni i innych osadów w kanalizacji
- ▶ bezwykopowej renowacji kanałów
- ▶ analiz wody i ścieków, pobierania próbek do badań (Zakres Akredytacji nr AB 739 Centralnego Laboratorium Badania Wody i Ścieków)

KONTO BANKOWE
BNP PARIBAS BANK POLSKA S.A.
09203000451110000001978840

Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji

Okręgu Częstochowskiego Spółka Akcyjna w Częstochowie
42-202 Częstochowa ul. Jaskrowska 14/20

tel.: 34 377 31 99, 34 377 32 99
sekretariat: 34 377 31 01, fax: 34 365 15 82
pogotowie wodno-kanalizacyjne 994
e-mail: poczta@pwik.czest.pl www.pwik.czest.pl

Częstochowa, dn. 17.12.2024r.

NO4.054.6.2024

NO4/298/2024

Oryginal/Kopia

Szanowny Pan

Jerzy Zakrzewski

Burmistrz Kłobucka

W związku z publikacjami materiałów dotyczącymi publicznego kierowania zarzutów w stronę Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Okręgu Częstochowskiego SA w Częstochowie, które narażają Spółkę na utratę zaufania publicznego oraz stanowią naruszenie dobrego imienia firmy, w tym jego dóbr osobistych pragniemy wyrazić stanowczy sprzeciw oraz przedstawić wszystkim stronom zainteresowanym i opinii publicznej następujące wyjaśnienia:

Odnosząc się do wyników finansowych Spółki za lata 2021 r. – 2023 r. informujemy, iż faktem jest odnotowanie straty finansowej na działalności w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków. W tym miejscu należy zwrócić uwagę na powody pogarszającej się sytuacji ekonomicznej większości firm wodociągowych na którą wpływ miały przede wszystkim drastyczne podwyżki cen energii elektrycznej, gazu, materiałów, usług oraz stale rosnąca inflacja, co przełożyło się na wzrost kosztów funkcjonowania przedsiębiorstw.

W związku z powyższym Zarząd Spółki wystąpił z wnioskami taryfowymi do organu regulującego tj. Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie w celu aktualizacji wzrostu kosztów w taryfie dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków, obejmującego

działalność na obszarze Związku Komunalnego Gmin ds. Wodociągów i Kanalizacji w Częstochowie. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie mimo, że istotny wzrost kosztów działalności nastąpił z przyczyn całkowicie niezależnych od Spółki, konsekwentnie odrzucał wnioski taryfowe z uzasadnieniem nie wskazującym na jego merytoryczny charakter.

Nie można pominąć stanowiska Rady Polityki Społecznej, która uznała, że dalsza polityka Wód Polskich może doprowadzić do upadku firm wodociągowych lub paraliżu ekonomicznego. Jednocześnie Izba Gospodarcza „Wodociągi Polskie” przedstawiła analizy z których jednoznacznie wynikało, że w opisywanym okresie w zależności od roku około 80 % przedsiębiorstw wodociągowo kanalizacyjnych odnotowało stratę finansową, a ok 90 % z powodu trudnej sytuacji finansowej wstrzymało inwestycje na rozbudowę infrastruktury i remonty. Zastosowana blokada aktualizacji cen wody przez Wody Polskie prowadziła do dekapitalizacji i degradacji branży wodociągowej oraz w rzeczywistości nie prowadziła do ochrony interesów odbiorców. Zgodnie z powszechną opinią niezatwierdzenie przez Wody Polskie taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków miały najczęściej wymiar polityczny, który został niestety zasygnalizowany również w przypadku naszej Spółki.

Zarząd Spółki z uwagi na trudną sytuację finansową, wynikającą z przesłanek o których mowa wyżej, podjął szereg działań optymalizujących i oszczędnościowych, mających na celu ograniczanie kosztów własnych Spółki. W tym celu systematycznie zmniejszono ilość zatrudnionych pracowników, mimo stałej rozbudowy infrastruktury wodociągowo kanalizacyjnej, wymagającej dodatkowego angażowania zasobów ludzkich. Odnosząc się jednak do kwestii zatrudnienia informujemy, iż w Spółce zatrudnionych jest 23 osoby mniej, niż miało to miejsce w 2018 roku. Jednocześnie podjęto decyzję o realizacji części inwestycji we własnym zakresie, co wymagało również zoptymalizowania i zwiększenia efektywności

pracy. Spółka pomimo niesprzyjających warunków, sukcesywnie realizowała zadania inwestycyjne i remontowe, mając na uwadze ochronę interesów odbiorców usług w regionie. Podjęcie szeregu działań oszczędnościowych oraz zatwierdzenie taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków, obowiązującej od 15.11.2023 r. wpłynęło ostatecznie na stabilizację sytuacji finansowej Spółki. W wyniku powyższego zakładamy, że w roku 2024 r. dojdzie do zbilansowania kosztów i z dużym prawdopodobieństwem do uzyskania niewielkiego zysku.

Odnosząc się do informacji dotyczących zadłużenia Spółki uprzejmie informujemy, że konieczność realizacji wielomilionowych zadań inwestycyjnych w infrastrukturę wodociągową i kanalizacyjną na obszarze Związku Komunalnego Gmin ds. Wodociągów i Kanalizacji wymaga korzystania z zewnętrznych źródeł finansowania w formie pożyczek lub kredytów na preferencyjnych warunkach, które zawierane są z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej oraz Bankiem Gospodarstwa Krajowego. Standardowym zabezpieczeniem przy udzielaniu pożyczek lub kredytów jest ustanawianie hipoteki. Pragniemy zaznaczyć, że polityka finansowania wielomilionowych inwestycji poprzez pozyskiwanie zewnętrznych źródeł finansowania była zawsze realizowana w Spółce na każdym etapie jej funkcjonowania. Powyższe działanie umożliwi utrzymanie ceny wody na relatywnie niskim poziomie. Zarząd Spółki uważa, że przytaczanie argumentów o możliwym wykupieniu długu i przejęciu majątku Spółki jest daleko idącym nadużyciem oraz straszeniem odbiorców, mającym znamiona zwykłego populizmu i dezinformacji.

Mamy świadomość, że pełnimy rolę firmy użyteczności publicznej, której priorytetowym zadaniem jest świadczenie usług w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i odprowadzania ścieków przy zachowaniu możliwie najniższych stawek, zapewniających bieżące utrzymanie Spółki i jej rozwój. Pragniemy zauważyć, że mimo wielu niesprzyjających okoliczności, które

przedstawione zostały w wyjaśnieniu, cena wody w Przedsiębiorstwie Wodociągów i Kanalizacji Okręgu Częstochowskiego SA w Częstochowie należy do najniższych na obszarze województwa śląskiego w porównaniu do innych przedsiębiorstw wodociągowych, co dostrzeżone zostało również w wielu mediach publicznych.

Z całą stanowczością uważamy, że krytyka, której poddana została Spółka oparta o wolność wypowiedzi nie może posuwać się do podawania nieprawdziwych informacji, gdy rzeczywiste fakty nie dają ku temu podstaw. Dlatego prosimy o zachowanie obiektywnego podejścia w szczególności w przypadku pojawiających się w social mediach **Fake newsów** opartych o **nieprawdziwe informacje**, mające na celu wprowadzanie w błąd opinii publicznej i dezinformację, a w niektórych przypadkach osiągnięcie wyłącznie popularności.

Pragniemy zapewnić, że wszelkie działania podejmowane przez Spółkę mają na celu zagwarantowanie ciągłości dostaw wody na obszarze Związku Komunalnego Gmin ds. Wodociągów i Kanalizacji oraz utrzymanie jakości wody na najwyższym poziomie, co gwarantujemy wszystkim Naszym Klientom. Jednocześnie informujemy, że nie ma żadnego zagrożenia dla ciągłości świadczonych usług, a sytuacja finansowa Spółki jest stabilna.

Mając na uwadze zaistniałe zdarzenia informujemy, że Zarząd Spółki nie pozostanie bierny na rozpowszechnianie nieprawdziwych informacji, naruszających dopuszczalne granice prawa do krytyki i zdeterminowany został do podjęcia wszelkich niezbędnych środków ochrony prawnej Spółki i wszystkich reprezentujących jej stron.

Załączniki: 1 szt.

PREZES ZARZĄDU
Dyrektor Naczelny
Michał Król

Przedsiębiorstwo realizuje wszystkie płatności zgodnie z ich terminem płatności i na dzień dzisiejszy nie posiada żadnych zaległości dotyczących składek ZUS, podatków od nieruchomości, wynagrodzeń czy wobec dostawców usług.

Sytuacja finansowa Spółki stopniowo poprawia się, o czym świadczy porównanie rachunku zysków i strat za 10 miesięcy 2024 r. z rokiem 2023, przedstawione poniżej.

Rachunek zysków i strat	Zysk (strata) netto
2023	-14.261.815,23
10 miesięcy 2024	-1.371.605,42

Na trudną sytuację Przedsiębiorstwa wpływ miał przede wszystkim nieplanowany wzrost kosztów energii elektrycznej. Na rok 2023 w taryfie zaplanowano koszt energii elektrycznej w wysokości blisko 8 mln zł, natomiast faktycznie poniesione koszty wyniosły blisko 17,5 mln zł, co oznacza że na samą energię elektryczną Przedsiębiorstwo nie miało pokrycia w przychodach na kwotę 9,5 mln zł.

PREZES ZARZĄDU
Dyrektor Naczelny

Michał Król